
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Galtelli'.  Responsabile Procedimento: DR.SSA RUIU MARIA GRAZIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

 

DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.58 del 17/06/2024 
 

Proposta N° 87   del 17/06/2024 
 
OGGETTO: 

Riqualificazione viabilità urbana Via Ciusa - Via Nazionale - Stralcio A. - 
Approvazione progetto definitivo/esecutivo.           
 

L’anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di giugno, in modalità di 

videoconferenza, si è riunita la Giunta Municipale,  secondo le indicazioni riportate  nella 

delibera del C.C. n.  12 del 30.03.2022 avente per oggetto “Regolamento per lo 

svolgimento delle sedute di Consiglio e  Giunta Comunale in video/audioconferenza – 

Approvazione”, convocata per le ore tredici  e minuti trenta, presieduta dal  Signor 
GEOM. SOLINAS FRANCO nella sua qualità di  Sindaco e con l’intervento degli 
Assessori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOLINAS FRANCO - Sindaco  Sì 

2. PESSEI ANTONIO - Vice Sindaco  Sì 

3. GALLUS VINCENZO - Assessore  No 

4. COSSEDDU PINA - Assessore No 

5. GALLUS MARZIA - Assessore Sì 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97 
comma 4, lett. a del T.U. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dr.ssa Fais Nadia (in video 
conferenza), il  quale ha accertato l’identità personale dei componenti; Il Sindaco,  che constatato il 
numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta invita i Consiglieri comunali a  decidere in 
ordine all'oggetto sopra indicato 
 
 
 

 

           Comune di Galtellì 
 
                                         PROVINCIA DI  (NU) 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Galtelli'.  Responsabile Procedimento: DR.SSA RUIU MARIA GRAZIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, N° 267, ha/hanno espresso parere favorevole. 

 
Il Responsabile del procedimento attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto. 
 

Il Responsabile del procedimento 
Geom. Mario Disi 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che: 

• nel Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e nel Programma triennale delle opere pubbliche 

2022/2024 è compreso l’intervento di Riqualificazione viabilità urbana Via Ciusa - Via Nazionale 

dell’importo complessivo di € 70.000,00; 

• con determinazione del Responsabile del servizio LL.PP. n. 56 del 31.12.2021 è stato affidato al 

professionista Arch. Maria Giovanna Delogu il servizio di redazione del Progetto, D.L., Coord. sic. in 

fase di progettazione ed esecuzione, emissione del Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori in 

oggetto; 

• con deliberazione della G.C. n. 120 del 27.10.2022 è stato approvato il progetto di fattibilità 

Tecnica ed economica che comportava una spesa complessiva di € 70.000,00;  

Preso atto che: 

• Il tecnico incaricato ha redatto, nel rispetto dei termini previsti dalla convenzione, il progetto 

esecutivo affidatogli presentando gli elaborati progettuali necessari previsti dal combinato disposto 

dall’art. 23, comma 8 D.Lgs.50/2016, e dagli artt. da 24 a 43 d.P.R. 207/2010; 

• La spesa complessiva per l’esecuzione dei lavori di cui trattasi ammonta ad € 70.000,00 come dal 

seguente quadro economico:  

 

QUADRO ECONOMICO 

 

A) Lavori:  

 Importo dei lavori  €     46 500,00  

 Oneri della sicurezza  €       1 300,00  

 Sommano Lavori  €     47 800,00  

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione:  

 I.v.a. sui lavori al 22%  €     10 516,00  

 Spese tecniche per progettazione e D.L.  €       8 071,70  

 Cassa al 4% + I.v.a. al 22% su spese tecniche  €       2 169,67 

 Accantonamento art. 113 D.Lgs 50/2016  €          956,00 

 Contributo Anac  €            30,00 

 Imprevisti  €          456,63  

 Sommano somme a disp. dell'Amministrazione  €     22 000,00  

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere Contabile Favorevole 18/06/2024 F.to:Maria Solinas  

Parere Tecnico 
(Settore LL.PP.) 

Favorevole 18/06/2024 F.to:Geom. Mario Disi  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Galtelli'.  Responsabile Procedimento: DR.SSA RUIU MARIA GRAZIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO  €     70 000,00  
 

Dato atto che il progetto di cui sopra, predisposto secondo quanto previsto dall'art. 23 comma 8 del 

D.Lgs. 50/2016 si compone dei seguenti elaborati:  

Tavole Descrittive: 

1.0 Relazione Tecnica-Illustrativa 

1.1 Relazione paesaggistica 

1.2 Relazione sulle interverenze 

1.3 Relazione sulla gestione materie 

1.4 Relazione impianti – illuminazione pubblica 

2.0 Disciplinare descrittivo e prestazionale 

2.1 Documentazione fotografica 

3.0 Computo metrico estimativo 

3.1 Elenco prezzi 

3.2 Analisi dei prezzi 

3.3 Quadro incidenza percentuale manodopera 

3.4 Quadro economico 

4.0 Piano di sicurezza e coordinamento 

4.1 Analisi dei rischi 

4.2 Fascicolo opera 

4.3 Cronoprogramma 

4.4 Costi sicurezza 

5.0 Piano di manutenzione 

6.0 Capitolato speciale d'appalto 

7.0 Schema di contratto 

Tavole Grafiche: 

1.0 Inquadramento 

2.0 Stato di fatto – Rilievi Planoaltimetrici 

3.0 Intervento – Planimetrie - Prospetti 

3.1 Intervento - Schemi 

3.2 Intervento - Impianti 

3.3 Intervento – Particolari Costrittivi 

3.4 Sicurezza: Planimetria di cantiere 

3.5 Simulazione Intervento 

3.6 Abaco Arredi Urbani 

Ritenuto, in considerazione della specifica tipologia e della dimensione dei lavori in oggetto, di 

avvalersi della facoltà concessa dall’art. 23 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016, sviluppando direttamente il 

livello di progettazione definitiva/esecutiva;  

Atteso che:  

• La realizzazione dell’opera è conforme agli strumenti pianificatori e/o urbanistici; 

• La spesa complessiva dei lavori ammonta ad € 70.000,00 di cui € 47.800,00 per lavori compresi 

gli oneri di sicurezza ed € 22.200,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione e pertanto 

viene rispettata la previsione di costo previsto per l’intervento in parola;  

• la soluzione progettuale proposta è conforme alle indicazioni ed alle esigenza impartite dal 

provvedimento di delega e da questa Amministrazione;  

Acquisita l'Autorizzazione paesaggistica n. 16/2023 rilasciata in data 02.11.2023 dalla Struttura 

delegata alle funzioni paesaggistiche dell'Unione dei Comuni Valle del Cedrino;  

 

Rilevato che:  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Galtelli'.  Responsabile Procedimento: DR.SSA RUIU MARIA GRAZIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• ai sensi dell’art. 26, comma 3, del Decreto Legislativo n. 50/2016 e smi, il progetto è stato 

sottoposto a verifica in contraddittorio con il progettista e che la stessa ha dato esito positivo 

come risulta da atto in data 22.04.2024;  

• con atto in data 22.04.2024 il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 26, 

comma 8, del Decreto Legislativo n. 50/2016 e smi, ha validato il progetto esecutivo dando atto 

che lo stesso può essere approvato;  

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione del progetto definitivo/esecutivo dei lavori di cui in 

oggetto;  

Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.i., trattandosi di servizio affidato prima del 01.07.2023;  

Vista la L.R. 8/2018;  

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per quanto ancora in vigore;  

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del Responsabile dell'Area 

Tecnica competente, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL n. 267/2000, nonché l’attestazione di 

copertura finanziaria, se richiesta, ai sensi dell’art. 153 del TUEL n. 267/2000 e del vigente 

Regolamento comunale di contabilità;  

 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di assumere la premessa quale parte integrale e sostanziale del presente provvedimento,; 

2) Di approvare il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di riqualificazione viabilità urbana Via Ciusa - 

Via Nazionale dell’importo complessivo pari ad € 70.000,00 di cui € 47.800,00 per lavori compresi gli 

oneri di sicurezza ed € 22.200,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione;  

3) Di dare atto che gli elaborati progettuali vengono conservati agli atti del Comune; 

4) Di disporre che, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs 267/2000, con successivo provvedimento del 

Responsabile dell’area tecnica, siano stabilite le modalità di scelta del contraente;  

5) Di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 70.000,00 è prevista nel bilancio di previsione 2024 

come segue: 

- per € 10.241,37  nel capitolo n. 20810195 art. 1; 

- per € 59.758,63 nel capitolo n. 20810221 art. 1; 

6) Di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 

del D.Lgs. 33/2013;  

7) Con separata votazione, espressa in forma palese, il presente provvedimento viene dichiarato, 

all'unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 
 
 
 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Galtelli'.  Responsabile Procedimento: DR.SSA RUIU MARIA GRAZIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

 

 

 
 

Il Sindaco  
F.to :  GEOM. SOLINAS FRANCO 

 
_______________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Fais Nadia 

 
___________________________________ 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: È stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 20/06/2024, per 
rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124, D.Lgs. N° 267/2000); 
 
È stata trasmessa in data _________________________ ai capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 
N° 267/2000), Prot. N°_______ 
 
 

 
Dalla Casa Comunale di  
Galtellì, lì 20/06/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Fais Nadia 

 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

 
È divenuta esecutiva il giorno 17-giu-2024, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 
c. 4, D.Lgs. N° 267/2000); 
 
Decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. N° 267/2000) 
 
che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 

 
Dalla Casa Comunale di  
Galtellì, lì 20/06/2024 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Fais Nadia 

 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì,20/06/2024 
lì,20/06/2024 

Il Segretario Comunale 
Dr.ssa Fais Nadia 


